

# FORENINGEN NORDEN

Lyngby-Taarbæk  
Hjortekærbacken 7  
2800 Lyngby  
Tlf. 45 88 40 27  
www.norden-ltk.dk

## Busturen til Landskrona med omegn lørdag d. 3. og lørdag d. 17. september

Ja, der var så stor interesse for turen til den modsatte Øresundskyst, at vi havde den fornøjelse at køre turen to gange. Der var 40 deltagere hver gang.



Kaffepause ved jættestuen ved Örenäs.

Carl XI's sejrsmønument på volden omkring Citadellet i Landskrona.



Selma Lagerlöf stod ved citadellets vold og skuede ud over Øresund mod Danmark - og tog sig til hovedet.



Rothoffska huset er museum for kolonihaver.



Afslapning efter lunchen på "Allt i Gläntan"

På Wallåkra Stenkårlsfabrik fik vi et inspirerende foredrag af stedets ildsjæl, keramikeren Åsa Ormell.



# NYT FRA

FORENINGEN

# NORDEN

 • LYNGBY-TAARBÆK • 2011: 4

## Uge 46 er Nordisk Biblioteksuge



### SKUMRINGSaften

Mandag den 14. november kl. 19.00



Stadsbiblioteket og Foreningen Norden i Lyngby-Taarbæk indbyder til skumringsarrangement på denne, den første aften i den nordiske biblioteksuge. Denne aften samles man på tusindvis af biblioteker i Norden og Baltikum for at lytte til nordiske fortællinger. I år er temaet "Humor i Norden". Humor er et utroligt værktøj, engagerende, politisk, grotesk, latterliggørende og opbyggeligt.

I år er teksterne hentet fra den svenske forfatter Mikael Niemis bog "Populærmusik fra Vittula". Den tekst sættes sammen med den oldnordiske tekst "Bjovulf-kvadet". Før og efter oplæsningen synger vi nordiske sange. Henning Petersen læser op og Bent Thurmann og Anders Nielsen sørger for det musikalske. Det er gratis for alle!

Det sker på **Flyglet, Stadsbiblioteket i Lyngby**  
**Lyngby Hovedgade 28**



I Den Nordiske Biblioteksuge har lokalforeningen smykket Stadsbibliotekets forhal med de nordiske landes flag.

### Hvervekampagne

## MEDLEM find MEDLEM!

**Skaf nye medlemmer! Gør foreningen stærkere!**  
**Få en hvervegave for din indsats! Se side 2.**

## Hvervekampagne MEDLEM find MEDLEM!

Den nordiske ide er så god, at der er flere, som bør få kendskab til den! Derfor har styrelsen besluttet at sætte en hvervekampagne i gang. Alle lokalforeningens medlemmer opfordres hermed til at skaffe nye medlemmer! Du får en hvervegave for din indsats!

### Gør sådan

- Tal med familie, venner og bekendte om at blive medlem af Norden. Nogle gode argumenter er listet op på side 3.
- Spørg det nye medlem, hvilken medlemsform, som ønskes. Medlemsformerne ses i kassen til højre.
- Når du har fundet et nyt medlem, meddeler du det nye medlems navn, adresse og medlemsform til Anders Nielsen med et brev, på mail [kiogan@webspeed.dk](mailto:kiogan@webspeed.dk) eller på telefon 4588 4027.
- Når vi har fået din meddelelse, sender vi det nye medlem et girokort. Man er først medlem, når man har betalt.
- Når vi har modtaget meddelelse fra landskontoret om, at det nye medlem har betalt sender vi dig din hvervegave.

### Hvervegaven - Svanekrus

Hvervegaven er *to Svanekrus for hver indmeldelse*. De smukke hvide krus med nordiske svaner som motiv er designet i 2010 specielt til Foreningen Norden af designeren Kenn Clarke.



### Medlemsformer og kontingenter for 2011 - 2012

Personligt medlemskab	240 kr./år
Husstand, dvs. familie med alle børn under 18	315 kr./år
Pensionistmedlemskab	145 kr./år
Pensionistpar	175 kr./år

### Bladet på e-mail?

Vil du have bladet sendt med en e-mail? Du får det straks, når det er færdigt, det er i farver, og foreningen sparer porto. Send dit navn og e-mail-adresse på [norden.ltk@gmail.com](mailto:norden.ltk@gmail.com).

Tage Christensen  
Webmaster



## Hvorfor blive medlem af Foreningen NORDEN

- Fordi nordiske holdninger og levevis skal fremmes i Norden og ude i Verden.
- Jo flere medlemmer, jo stærkere står den Nordiske sag – også internationalt.
- Foreningen Norden har som partipolitisk neutral stor indflydelse på nordiske spørgsmål, og foreningens medlemmer har mulighed for at påvirke sagerne.
- Du får mulighed for i godt selskab at komme til gode møder og på udflugter og rejser i Norden.
- Du bliver opdateret på, hvad der rører sig kulturelt og socialt i Norden gennem medlemsblade og hjemmeside.
- Du får medlemstilbud gennem Landsforeningen, blandt andet rejser, som du ellers ikke kan opleve.

## Forår 2012

**Tirsdag den 24. januar kl. 19.00** er der foredrag af Kirsten Hastrup om *Knud Rasmussen*. Det foregår i Christianskirkens sognegård, Chr. X alle 122

**Torsdag den 23. februar kl. 19.00** får vi besøg af prof. Uffe Østergaard, som vil tale om *Norden i Verden - Den nordiske model*. Efter foredraget er der *generalforsamling*. Det foregår også i Christianskirkens sognegård.

**Fredag den 23. marts kl. 18** er der Nordisk Gæstebud på Lindegården. Den dag er det 50 år siden Helsingforsaftalen om det nordiske samarbejde blev underskrevet.

**Lørdag den 2. juni.** Bustur til Skåne.



### Svenskere i Lyngby

Onsdag den 5.10. var 35 medlemmer samlet i Friboeshviles imponerende spisesalon, hvor vi hørte stadsarkivar Jeppe Tønsberg fortælle om de svenske gæstearbejders arbejdspladser på gardinfabrikken, i Brede og i Raadvad.

### STYRELSEN FOR FORENINGEN NORDEN LYNGBY-TAARBÆK AFDELING

Hanne Ekstrand, formand	Buddingevej 33B	2800 Kgs. Lyngby	
Anders Nielsen, næstformand	Hjortekærbacken 7	2800 Kgs. Lyngby	45 88 40 27
Kirsten Hermansen, kasserer	Kulsviervænget 3	2800 Kgs. Lyngby	45 88 61 39
Tage Christensen, webmaster	Nybro Vænge 29	2800 Kgs. Lyngby	45 88 25 98
Lis Knudsen, PR	Argentinavej 6	2800 Kgs. Lyngby	45 88 39 42
Monica Munch	Læsøvej 11	2800 Kgs. Lyngby	45 88 10 39
Karsten Pharao	Granhøjvej 5	2800 Kgs. Lyngby	21 13 32 84